LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN PHONG THỔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 18/LĐLĐ
V/v rà soát học sinh đạt giải trong kỳ thi cấp tỉnh,

cấp quốc gia năm học 2023 - 2024

Phong Thổ, ngày 01 tháng 07 năm 2024

Kính gửi:  Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 294/LĐLĐ, ngày 27/06/2024 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh Lai Châu về việc rà soát học sinh đạt giải trong kỳ thi cấp tỉnh,

cấp quốc gia năm học 2023 - 2024.

Nhằm động viên kịp thời các cháu học sinh là con đoàn viên Công đoàn đạt

giải tại kỳ thi học sinh giỏi cấp tỉnh trở lên và các thầy, cô giáo trong công tác ôn

thi học sinh giỏi cấp Quốc gia trong năm học 2023 - 2024 có học sinh đạt giải. Ban

Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) huyện đề nghị các Công đoàn cơ sở trực

thuộc rà soát lập danh sách và gửi hồ sơ về LĐLĐ huyện, cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG

1. Học sinh là con của đoàn viên Công đoàn trực thuộc LĐLĐ huyện Phong

Thổ đang học tại các trường Tiểu học, THCS, THPT đạt giải học sinh giỏi cấp tỉnh

trở lên;

2. Giáo viên công tác tại các trường thuộc tỉnh Lai Châu có hướng dẫn ôn thi

cho các em học sinh đạt giải tại kỳ thi học sinh giỏi cấp Quốc gia.

II. TIÊU CHUẨN KHEN THƯỞNG

1. Đối với học sinh

- Đạt từ giải Nhì trở lên tại kỳ thi học sinh giỏi cấp tỉnh các môn: Toán,

Văn, Lý, Hóa, Sinh, Lịch sử, Địa lý và Ngoại ngữ;

- Đạt từ giải Khuyến khích trở lên tại kỳ thi học sinh giỏi cấp Quốc gia các

môn: Toán, Văn, Lý, Hóa, Sinh, Lịch sử, Địa lý và Ngoại ngữ;

- Đạt từ giải Nhì trở lên tại Hội thi khoa học kỹ thuật cấp tỉnh năm học 2023- 2024.

2. Đối với giáo viên

Giáo viên trực tiếp hướng dẫn ôn thi cho học sinh tham gia dự thi kỳ thi học

sinh giỏi cấp Quốc gia (có học sinh đạt từ giải Khuyến khích trở lên).

Lưu ý:

- Học sinh đạt nhiều giải ở nhiều cấp thì chỉ xét chọn một giải cao nhất.

- Riêng học sinh đạt giải quốc gia; LĐLĐ tỉnh khen thưởng cho học sinh

không phải là con đoàn viên Công đoàn.

- Không khen thưởng cho nhóm tập thể đạt giải, mà chỉ khen thưởng cho 01

cá nhân là con đoàn viên Công đoàn làm Chủ đề tài hoặc Trưởng nhóm đạt giải.

2

- Các CĐCS trực thuộc khi đề nghị học sinh khen thưởng (lưu ý rà soát

không để trùng có bố hoặc mẹ công tác ở 02 đơn vị khác nhau; chỉ đề nghị tại một

đơn vị (bố hoặc mẹ)).

Ban Thường vụ LĐLĐ huyện đề nghị các Công đoàn cơ sở trực thuộc nghiêm

túc triển khai thực hiện và gửi hồ sơ, danh sách (theo mẫu gửi kèm) về LĐLĐ huyện

đồng thời gửi qua địa chỉ Gmail: ldldphongtho@gmail.com trước ngày 01/8/2024;

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ về LĐLĐ huyện qua số điện thoại:

0989142584 (đ/c Trương Thị Minh Ngọc) để cùng nhau phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Van Văn Kiều

3

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG

(Kèm theo Tờ trình số:    /TTr-CĐCS, ngày   tháng   năm 2024 của

Ban Chấp hành CĐCS……)

ST

T

Họ và tên

học sinh

Tên lớp

trường

(ghi rõ tên

lớp học)

Họ và

tên bố

Đơn

vị

công

tác

Họ và

tên mẹ

Đơn

vị

công

tác

Đạt

giải

Ghi

chú

1

2

…

- Hồ sơ gồm:

+ Danh sách trích ngang (theo mẫu trên).

+ Tờ trình, biên bản của CĐCS.

 + Phô tô (công chứng) quyết định hoặc giấy chứng nhận đạt giải.

		2024-07-01T16:06:16+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-01T16:06:31+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!